
関西吹奏楽コンクール 中学生 A、高校 A の無観客開催について 

台風 10 号の接近等により、9 月 2 日(月)までさまざまな影響が出る可能性が高まりまし

たので、ご参加いただく皆様の命と安全を確保することが第一と考え、下記のように大会

を変更いたします。 

1，中学生の部 A   9 月 16 日(月・祝)  フェニーチェ堺 

2，高等学校の部 A  9 月 3 日(火)    あましんアルカイックホール 

3，両会場とも、無観客で実施します。  

4. ライブ配信をします。 

無観客の理由につきましては 

①会場が休館日の日に特別に使わせてもらうので、会館より条件として無観客と言われて

いる  

②急な開催のため両会場ともにつかえる施設が限られており、会場内各階ロビーも生徒の

荷物、楽器ケース置場に使用するため、お客様を入れるのには無理がある  

③急な開催のため役員、補助員、実行委員が十分にそろわない中で有観客での運営体制は

困難である。 

迷走台風の中でのギリギリの選択と考えております。 

皆様におかれましては、これらの変更に伴い多大なご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご

理解ご協力を賜わりますようお願い申し上げます。 

 


